
servis +420 774 335 397                                 www.sharks-shop.cz                                                    Stránka 1 

 
 
 

Návod na obsluhu a údržbu 
Nabíječka autobaterií Sharks SH 3,8A 

Obj. číslo SHK 479 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výrobce a dovozce: Steen QOS, s.r.o., Bor 3, Karlovy Vary 
PLASTOVÝ OBAL ODSTRAŇTE Z DOSAHU DĚTÍ, HROZÍ NEBEZPEČÍ 
UDUŠENÍ!  
 
Upozornění:  
Před užitím tohoto výrobku prostudujte tento návod a držte se všech 
bezpečnostních pravidel a provozních instrukcí.  
Tento výrobek je určen pro hobby a kutilské používání, nejedná se o 
profesionální řadu! 
Původní návod k použití 



servis +420 774 335 397                                 www.sharks-shop.cz                                                    Stránka 2 

PŘEDSTAVENÍ 
Vaše nová nabíječka autobaterií Sharks, typu SH 3,8A jistě uspokojí Vaše očekávání. Je vyrobena 
pod nejpřísnějšími standardy kvality SHARKS tak, aby splňovala vysoká kritéria na spolehlivý a 
výkonný provoz.  
Zjistíte, že se Vaše nová nabíječka lehce obsluhuje a poskytuje bezpečný provoz. A pokud jí 
poskytnete odpovídající péči, zajistí Vám spolehlivý provoz po dlouhou dobu. 
 

UPOZORNĚNÍ 
Před použitím Vašeho nového výrobku SHARKS si pečlivě přečtěte tento Návod na 
obsluhu a údržbu. Věnujte zvláštní pozornost všem UPOZORNĚNÍM a VAROVÁNÍM.  
Váš SHARKS produkt má mnoho vlastností, které Vaši práci ulehčí a zrychlí. Při vývoji 
tohoto nářadí byla věnována velká pozornost bezpečnosti, provozu a spolehlivosti, s 
ohledem na jednoduchou údržbu a provoz.  

 
 
 
TYTO POKYNY USCHOVEJTE PRO DALŠÍ POUŽITÍ 
 
Před použitím si přečtěte tyto pokyny a ujistěte se, že jim dostatečně rozumíte. Pokyny poté 
uschovejte. Pro zajištění bezpečného provozu musí uživatel před použitím plně pochopit provozní 
funkce přístroje. Uživatel si musí být vědom, že užívání a opravy zařízení vyžadují zvláštní zaškolení a 
znalosti. Přístroj může opravovat pouze kvalifikovaná osoba. Využívejte zařízení v souvislosti se 
zákonem. Pokyny jsou k dispozici ve více jazycích. V případě jakýchkoliv pochybností o správné 
funkčnosti stroje, ihned stroj přestaňte používat. 
 
POZOR: Elektrické spotřebiče by neměly být likvidovány jako běžný odpad. 
 
KONTROLA ZAŘÍZENÍ PŘED KAŽDÝM POUŽITÍM 
 
 
Nikdy nepoužívejte zařízení pokud je poškozené, v případě, že je poškozený kryt nebo jakákoliv jiná 
část stroje. V případě, že je jakýmkoliv způsobem poškozena nabíječka, správně nefunguje nebo 
chybí jakékoliv části, nabíječku nepoužívejte. Mohlo by dojít k zranění nebo poškození přístroje.  
Přístroj by měl být pravidelně kontrolován odborníkem (každý rok). Náhradní etikety a instrukce lze 
obdržet na požádání od výrobce. 
 
TECHNICKÉ SPECIFIKACE 
 
Vstupní napětí: 230 V 
Nabíjecí napětí: 6/12 V 
Nabíjecí proud: 0.8/3.8 A 
Účinnost: 75 % 
Provozní teplota: -20°C až +50°C 
Řízená mikroprocesorem 
5 stupňů nabíjení 
Vhodná pro WET, GEL, AGM a bezúdržbové olověné baterie 
Umožněné zimní nabíjení 
Nepřetržitá údržba nabíjení 
Diagnóza a záchranná funkce pro hluboce vybité baterie až do 7,5 V 
Připojení přes izolované nabíjecí klipy 
Vhodná pro venkovní použití (IP65) 
Různé ochranné funkce 
Kapacita baterie: 1.2 Ah-120 Ah 
Rozměry:  18x6x43 cm 
Hmotnost: 0,6 kg 
 
 
 
 
 



servis +420 774 335 397                                 www.sharks-shop.cz                                                    Stránka 3 

POPIS PRODUKTU 
 
 
Tato plně automatizovaná nabíječka je určena pro nabíjení 12V elektrolitních a bezúdržbových baterií, 
olověných akumulátorů, AGM a gelové baterie pro osobní automobily, zemědělské stroje, lodě, 
sekačky na trávu, letadla, motocykly, rekreační vozidla a SUV, vozy pro vodní sporty, sněžné skútry, 
terénní vozidla, hnací motory apod. 
Vestavěné elektrická funkce „Automatické vypnutí“ chrání baterii proti přebíjení. Díky konstantnímu 
nabíjecímu proudu a automatickému spínači udržuje optimální režim nabití a udržuje napětí. Tím se 
prodlužuje životnost a výkon baterie. 
Přístroj je určený pro použití ve vnitřních prostorách a pro velmi krátkodobé použití ve venkovních 
podmínkách. Přístroj nevystavujte dešti, sněhu, mlze nebo vysoké vlhkosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Svorka pro připojení černá - mínus „-„ 
2. Svorka pro připojení červená - plus „+“ 
3. Nabíječka 
4. Tlačítko režimu 
5. Pohotovostní režim - zjišťuje provozní stav zařízení  
6. LED kontrolka signalizující „Režim 1“ (14,4V/0,8A) - režim „motor“ 
7. LED kontrolka signalizující „Režim 2“ (14,4V/3,8A) - režim „12 V“ 
8. LED kontrolka signalizující „Režim 3“ ( 14,7V/3,8A) - „zimní režim“ 
9. LED kontrolka „nabíjení“ 
10. LED kontrolka „plně nabito“ 
11. LED kontrolka „špatné připojení“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


